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Beskrivelse af institutionen 

Børn og Unge Centret, Rehabilitering (BUR) drives af Region 

Midtjylland i medfør af lov om social service § 67, stk. 1 – 3 

(ambulante tilbud). BUR har afdelinger i Århus, Ry, Randers og 

Viborg.   

 

Kort introduktion til tilbuddet og dets ydelser 

Børn og Unge Centret, Rehabilitering (BUR)s målgrupper er børn og 

unge fra 0 år med betydelig og varig fysisk og/eller psykisk 

funktionsnedsættelse eller kronisk/langvarig lidelse. Hovedsageligt fordeler børnene sig inden 

for fem diagnosegrupper: Cerebral Parase, udviklingshæmmede 

med sammensatte problemstillinger, multihandicappede med sammensatte problemstillinger, 

kromosomforstyrrelser og autisme-spektrum forstyrrelser. 

 

Der tilbydes undersøgelse, rådgivning, vejledning og genoptræning, samt rådgivning og 

vejledning til forældre, fagligt personale i kommuner, m.v.  

 

Flere af centrets specialer er organiseret på tværs af geografi. 

 

Børn og Ungecentret, Rehabilitering, har aktuelt kontakt med ca. 1.000 børn og unge. De 

1.000 børn fordeler sig typisk på de 5 overordnede diagnosegrupper/lidelser nævnt ovenfor 

eller sammenfald mellem disse. Statistisk set vil der i en typisk kommune være relativt få børn 

inden for hver diagnosegruppe/lidelse. 

 

Beskrivelse af arbejdsdelingen 

Visitation til institutionens tilbud foretages af borgerens hjemkommune. Visitation kan ske 

enten som enkelt ydelse eller på baggrund af et af kommunen indgået abonnement.  

 

Der er udarbejdet standardskabeloner og beskrivelser af arbejdsdeling og kommunikation i 

forbindelse med kommunens visitation til institutionen. 

Når barnet er visiteret til institutionen varetages det daglige arbejde af institutionens 

personale, herunder den løbende kontakt til relevante samarbejdspartnere, samt den løbende 

kontakt til forældre og kommunens sagsbehandler. 
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Side 2 

Koordinering af indsats og sikring af kommunikation 

Der afholdes 2 årlige møder mellem Århus Kommune og Region Midtjyllands Børn, Unge og 

Specialrådgivningsområde, blandt andet med henblik på drøftelse af samarbejdet. Hertil er der 

i det daglige arbejde løbende kontakt mellem BUR og den visiterende kommune om de 

konkrete sager. 

  

Planlægning og styring af kapacitet 

Regionen fremsender månedlige aktivitetsopgørelser til kommunen. Såfremt regionen i 

forbindelse med en månedlig aktivitetsrapport bliver opmærksom på indikationer på et muligt 

merforbrug i forhold til den indgåede abonnementsramme, tages der særskilt kontakt til 

kommunens kontaktpersoner på områder. 

 

Udvikling og kvalitetssikring af den tværgående indsats 

For at sikre et sammenhængende tilbud for det enkelte barn/familie, skal det sikres, at der er 

en tæt dialog mellem BUR og Århus Kommune i forhold til både de enkelte børn/sager og 

generelt mellem det faglige personale i både regionalt og kommunalt regi. Blandt andet er der 

mulighed for, at fagligt personale fra BUR kan indgå i supervision og vejledning af det 

personale, der i kommunalt regi arbejder med barnet eller overtager barnet efter endt 

behandling i BUR regi, således at der ikke opleves skift i behandlingssystemet. 

BUR kan efter ønske indgå i dialog om etablering og udvikling af samarbejde i regi af 

Marselisborgcentret.  

 

Opfølgning på aftalerne 

Der afholdes 2 årlige møder mellem Århus Kommune og Region Midtjyllands Børn, Unge og  

Specialrådgivningsområde, blandt andet med henblik på drøftelse af samarbejdet.  

 

 

 

 

 


